
 

  Uchwała Nr XIV/85/2016                 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 26 lutego 2016r. 

 

w sprawie: przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Kraszewice na 2016 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy                   

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1  

Uchwala się ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Kraszewice na 

2016 rok: 

1) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i Usług, stanowiący załącznik Nr 1; 

3) Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego, 

stanowiący załącznik Nr 2; 

4) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, stanowiący załącznik Nr 3. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Stałych Komisji Rady 

Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 

XIV/85/2016 Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 26 lutego 2016 r. 

  

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Żywnościowej, Handlu i Usług na 2016 rok 

 

KWARTAŁ 

 

ZAKRES TEMATYCZNY ZAPROSZONE 

OSOBY 
 

 

 

 

 

 

I 

1. Potrzeby finansowe i plan pracy na 2016 rok Gminnej Spółki 

Wodnej w Kraszewicach. Konserwacja rowów melioracyjnych 

oraz drenażu na terenie gminy oraz wspólne inwestycje Spółki 

Wodnej z Gminą Kraszewice na 2016 rok. 

Przewodniczący Gminnej 

Spółki Wodnej 

w Kraszewicach 

 

2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki Żywnościowej, Handlu i Usług, Ochrona 

Środowiska. 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i 

Usług, Ochrona 

Środowiska 

3. Zaopiniowanie Uchwały w sprawie utworzenia Funduszu 

Sołeckiego na 2017 rok. 

Wójt Gminy Kraszewice, 

Skarbnik Gminy 

Kraszewice 

4. Informacje na temat prowadzonych usług i handlu w naszej 

gminie. Możliwość pomocy Samorządu Gminy Kraszewice w 

utworzeniu Zakładu Pracy dających nowe miejsca pracy, w 

szczególności dla kobiet. Propozycja zamieszczenia na stronie 

internetowej gminy odnośnika do lokalnych ofert pracy. 

Pracownik Urzędu Gminy  

Kierownik Urzędu Pracy 

w Ostrzeszowie 

5. Działalność Kół Łowieckich „Dasz Bór” i „Czajka’ oraz 

szkody powstałe w uprawach rolnych. 

 

Prezesi Koła Łowieckiego 

„Dasz Bór” i „Czajka” 

6. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów sesyjnych. 

 

Pracownik Urzędu Gminy 

Kraszewice 

 

 

 

 

 

 

II 

1. Informacje o stanie technicznym dróg gminnych po sezonie 

zimowym. Informacje o realizacji zimowego utrzymania dróg 

na terenie gminy na przełomie 2015/2016. Ewidencja dróg 

gminnych. 

  

Pracownik Urzędu Gminy 

Kraszewice 

2. Informacje Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa w Ostrzeszowie o środkach 

pomocowych dla rolników na lata 2014-2020. 

Propozycja wspólnego posiedzenia z członkami Komisji 

Rolnictwa z gminy Czajków. 

 

Kierownik ARiMR                   

w Ostrzeszowie  

 

3. Informacje o działalności na terenie gminy Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego. 

 

Pracownik Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego  

4. Informacje z działalności Rady Powiatowej Wielkopolskiej 

Izby Rolniczej.  

Propozycja wspólnego posiedzenia z członkami Komisji 

Rolnictwa z gminy Czajków. 

Przedstawiciel i 

pracownik Rady 

Powiatowej 

Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej 



 

5. Informacja o stanie środowiska na terenie Gminy 

Kraszewice. Informacje z realizacji Planu Gospodarki 

Odpadami dla gminy Kraszewice. 

 

Pracownicy Urzędu 

Gminy Kraszewice 

6. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów sesyjnych. 

 

Pracownik Urzędu Gminy 

Kraszewice 

 

III 

 

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze. Skarbnik Urzędu Gminy 

 

2. Informacja o stanie zadrzewienia i o cenie drewna na terenie 

Gminy Kraszewice. Informacja o drogach leśno – gminnych.  

Leśniczy p. Krzysztof 

Marczak Starostwo 

Powiatowe w 

Ostrzeszowie 

 

3. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów sesyjnych. 

 

Pracownik Urzędu Gminy 

Kraszewice 

 

 

 

 

 

IV 

 

1. Informacje na temat funkcjonowania wodociągów, 

kanalizacji, zaopatrzenia gminy w wodę.  

 

Pracownik Urzędu Gminy 

Kraszewice 

2. Wypracowanie propozycji stawek podatków i opłat 

lokalnych oraz podatku rolnego na 2017 rok zgodnie z danymi 

podanymi przez Główny Urząd Statystyczny. 

Wójt Gminy Kraszewice, 

Skarbnik Gminy 

Kraszewice  

 

3. Opinia Projektu Budżetu na 2017 roku. 

Wójt Gminy Kraszewice, 

Skarbnik Gminy 

Kraszewice  

4. Opracowanie planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki Żywnościowej, Handlu i Usług, Ochrony 

Środowiska na 2017 rok.  

 

 

 

Przewodniczący oraz 

członkowie Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i 

Usług, Ochrony 

Środowiska 

 

5. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów sesyjnych 

 

Pracownik Urzędu Gminy 

Kraszewice 

 

1. Plan pracy Komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania 

nowych tematów oraz zmian.  

2. Rozpatrywanie wniosków złożonych przez mieszkańców Gminy Kraszewice do Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 

XIV/85/2016 Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 26 lutego 2016 r. 

 

Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia,  

Prawa i Porządku Publicznego na 2016 rok 

 
 

L.p. Tematyka Termin 

1. 

 

1. Opiniowanie: 

    - wypoczynku dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych 2016 r. 

    - przewidywanych form promocji gminy w 2016; kalendarz imprez 

     sportowo –  kulturalnych  

2. Przyjęcie planu pracy Komisji. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

I  

kwartał  

2. 

 

1. Realizacja przez Ośrodki Zdrowia opieki specjalistycznej                          

i profilaktyki zdrowotnej oraz opieki stomatologicznej . 

2. Spotkanie informacyjne z przedstawicielami UKS nt. kalendarza 

imprez sportowych Szkolnego Związku Sportowego. 

 - wysłuchanie informacji nt. stanu przygotowań do rozrywek i zawodów 

sportowych; organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych na boiskach 

wielofunkcyjnych, szczególne osiągnięcia. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

3. 

 

1. Informacja z rozliczenia subwencji  oświatowej dla poszczególnych 

jednostek  oświatowych na podstawie metryczki na 2016 r. –                     

w szczególności rozdział 80150. 

2. Omówienie wykonania budżetów szkół za rok 2015 ; analiza 

wykorzystania środków przeznaczonych na doskonalenie i dokształcanie 

nauczycieli w szkołach i przedszkolu. 

3. Opinia komisji nt. Regulaminu przyznawania nagród dla 

najzdolniejszych uczniów za osiągnięcia naukowe i sportowe. 

4. Informacja dzielnicowego z działalności Policji nt. bezpieczeństwa 

mieszkańców za rok 2015. Zarys planu pracy na rok 2016. 

5. Informacja z działalności LKS – ów  (osiągnięcia, plany   

    na przyszłość) 

6. Analiza i opiniowanie materiałów w sesyjnych. 

4. 

1. Informacja nt. organizacji prac społecznie użytecznych w roku 2016 r. 

2. Analiza wykonania budżetu za 2015 r. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4. Informacja z działalności GOPS – propozycje poprawy  opieki 

społecznej, wspieranie działań w zakresie opieki społecznej. 

5. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola na  

    nowy rok szkolny 2016 / 2017. 

6. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

II 

kwartał 



 

5. 

1. Opiniowanie działań: 

   - akcja „Lato 2016” 

   - organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych 

   -  wykorzystanie gminnej bazy sportowej do organizacji 

      wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży 

   -  organizacja „Dni Kraszewic”  

2. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

6. 1. Przerwa  wakacyjna  

III  

kwartał 
 

 

7. 

 

1. Propozycje zmian w regulaminie wynajmu hali sportowej. 

2. Opracowanie ujednoliconej formy sprawozdania o stanie realizacji 

zadań oświatowych w poszczególnych placówkach oświatowych na terenie 

gminy. 

3. Koszty remontów w poszczególnych obiektach szkolnych. 

4. Analiza średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolu. (I – VIII ) 

5. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

8. 

 

1. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego r.szkol. 

2016 / 2017 – wizyta w placówkach oświatowych. 

2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

9. 

 

1. Analiza sprawozdań z realizacji zadań oświatowych  

    w gminie za rok szkolny 2016 / 2017 . 

2. Przegląd i analiza wniosków do budżetu na rok 2017. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 
IV 

kwartał 

10. 

1. Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2017. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2017.  

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4. Prace nad uchwałą budżetową na rok 2017. 

5. Podsumowanie pracy komisji – sprawozdanie z działalności za rok 

2016. 

 

 

 

Zadania stałe: 

 

1) Koordynowanie czynności z zakresu funkcjonowania placówek oświatowych 

      i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy skierowanych do komisji; 

2) Współpraca z pozostałymi komisjami stałymi Rady Gminy; 

3) Realizacja zadań zleconych przez Radę Gminy; 

4) Sprawy bieżące. 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 

XIV/85/2016 Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 26 lutego 2016 r. 

 
Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

Gminy Kraszewice na rok 2016 

 

TERMIN ZAKRES TEMATYCZNY 

 

 

I 

kwartał 

1) Opracowanie strategii rozwoju gminy w latach 2016-2022 

2) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje.  

 

1) Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje, 

wysokość dofinansowania oraz wkład własny Gminy. 

2) Informacja na temat środków finansowych przewidzianych na 

organizacje imprez kulturalnych i plenerowych w 2016 r. 

3) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

1) Analiza planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 

2016–2018 i stanu obecnego. 

2) Fundusz sołecki – założenia na 2017 r. 

3) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

 

 

II 

kwartał 

1) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję.  

1) Zakres oraz koszty planowanych remontów bieżących w placówkach 

oświatowych w okresie wakacyjnym. 

2) Analiza kosztów ogrzewania w szkołach i budynkach gminnych w 

sezonie grzewczym 2015–2016 r. 

3) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

1) Analiza wykonania budżetu za 2015 rok – absolutorium.  

2) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

 

 

III 

kwartał 

1) Inspirowanie i promowanie działań na rzecz rozwoju gminy.          

2) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

 

 

1) Analiza wykonania budżetu za I półrocze. 

2) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

 

 

IV 

kwartał 

1) Analiza propozycji stawek podatków i opłat na 2017 r. 

2) Opinia w sprawie budowy dróg gminnych i wspólnych inwestycji 

realizowanych ze Starostwem Powiatowym w Ostrzeszowie w 2017 roku. 

3) Analiza wniosków zgłoszonych do projektu budżetu na 2017 rok. 

4) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

1) Omówienie stopnia wykonania zadań inwestycyjnych przyjętych do 

realizacji w budżecie Gminy na 2016 rok. 

2) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

 

1) Analiza projektu budżetu na 2017 r. 

2) Przygotowanie planu pracy komisji na 2017 r. 

3) Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 



 

 


